5

OVID, Dipsas the sorceress

(*Amores* 1.8.1-18)

est quaedam (quicumque volet cognoscere lenam,
audiat) est quaedam nomine Dipsas anus.
ex re nomen habet: nigri non illa parentem
Memnonis in roseis sobria vidiit equis.
illa magas artes Aeaeaque carmina novit,
inque caput liquidas arte recurvat aquas;
scit bene quid gramen, quid torto concita rhombo
licia, quid valeat virus amantis equae.
cum voluit, toto glomerantur nubila caelo;
cum voluit, puro fulget in orbe dies.
sanguine, si qua fides, stillantia sidera vidi;
purpureus Lunae sanguine vultus erat.
hanc ego nocturnas versam volitare per umbras
suspicio et pluma corpus anile tegi.
suspicio, et fama est. oculis quoque pupula duplex
fulminat et gemino lumen ab orbe venit.
evocat antiquis proavos atavosque sepulcris
et solidam longo carmine findit humum.

5

10

15

PETRONIUS, A spooky story

(*Satyricon* 61-62)

cum adhuc servirem, amare coepi Melissam, uxorem Terentii
cauponis, pulcherrimum bacciballum. huius contubernalis ad
villam supremum diem obiit. itaque per scutum per ocream egi
aginavi quemadmodum ad illam pervenirem: nam in angustiis
amici apparent.

5

forte dominus Capuam exierat ad negotium expediendum. ego
occasionem nactus persuadeo hospiti nostro ut mecum ad
quintum miliarium veniat. erat autem miles, fortis tamquam
Orcus. apoculamus nos circa gallicinia; luna lucebat tamquam
meridie. venimus inter monimenta: homo meus coepit ad stelas
facere; sedeo ego cantabundus et stelas numero. deinde ut
respxi ad comitem, ille exuit se et omnia vestimenta
secundum viam posuit. mihi anima in naso esse; stabam
tamquam mortuus. at ille circumminxit vestimenta sua, et
subito lupus factus est. nolite me iocari putare; ululare coepit
et in silvas fugit. ego primo nesciebam ubi essem; deinde
accessi ut vestimenta eius tollerem: illa autem lapidea facta
sunt.

10

15

paene timore mortuus sum. gladium tamen strinxi et in tota via
umbras cecidi, donec ad villam amicae meae pervenirem. ut
larva intravi, paene animam ebullivi, sudor mihi per crura
fluebat, oculi mortui; vix umquam refectus sum. Melissa mea
mirari coepit quod tam sero ambularem. 'si ante' inquit
'venisses, saltem nos adiuvisses; lupus enim villam intravit et
omnia pecora oppugnavit; tamquam Ianius sanguinem illis
misit. nec tamen derisit, etiam si fugit; servus enim noster
lancea collum eius traiecit'. haec ut audivi, operire oculos
amplius non potui, sed luce clara domum fugi; et postquam
veni in illum locum in quo lapidea vestimenta erant facta, nihil
inveni nisi sanguinem. ut vero domum veni, iacebat miles meus
in lecto tamquam bos, et collum eius medicus curabat. intellexi
illum versipellem esse, nec postea cum illo panem gustare
potui, non si me occidisses.